
SPRAWOZDANIE ZE SZKOLENIA ERASMUS+ STAFF WEEK 

Miejsce szkolenia: Rīga Stradiņš University (RSU), Ryga, Łotwa 

Termin: 1–5 czerwca 2026 r. 

Uczestnicy: Katarzyna Owczarek, Karolina Niewinna 

 

Międzynarodowe szkolenie Erasmus+ Staff Week było 

poświęcone przyszłości kształcenia kadr medycznych, rozwojowi 

kompetencji przyszłych pracowników ochrony zdrowia oraz 

wpływowi cyfryzacji, sztucznej inteligencji i zmian społecznych na szkolnictwo wyższe. Udział 

w szkoleniu stanowił cenną okazję do poszerzenia wiedzy oraz wymiany doświadczeń z 

przedstawicielami uczelni i instytucji z różnych krajów Europy. Wśród prelegentów znajdowali 

się przedstawiciele m. inn. takich instytucji jak Karolinska Institutet (Szwecja), Heidelberg 

Institute of Global Health (Niemcy), University of Hamburg (Niemcy), Vita-Salute San Raffaele 

University (Włochy), University of Dundee (Wielka Brytania) oraz Rīga Stradiņš University 

(Łotwa). 

Podczas wykładów i warsztatów zaprezentowano dobre praktyki dotyczące 

dostosowywania programów nauczania do potrzeb rynku pracy, wykorzystania nowoczesnych 

technologii w edukacji oraz wspierania studentów w procesie kształcenia. Szczególnie 

wartościowa była możliwość wymiany doświadczeń i nawiązania kontaktów 

międzynarodowych. Zdobyta wiedza może zostać wykorzystana w doskonaleniu programów 

kształcenia, rozwijaniu współpracy międzynarodowej oraz wdrażaniu innowacyjnych metod 

nauczania. 

Dodatkowym walorem wyjazdu była możliwość poznania kultury i dziedzictwa krajów 

nadbałtyckich. Pobyt w Rydze umożliwił zapoznanie się z architekturą i historią stolicy Łotwy, 

której zabytkowe centrum znajduje się na Liście Światowego Dziedzictwa UNESCO. Wyjazd ten 

stworzył również niepowtarzalną okazję do odwiedzenia takich miejsc jak Sigulda, Pałac w 

Rundāle, Wilno czy Troki, co pozwoliło lepiej poznać historię i kulturę całego regionu. 

Podsumowując, udział w Erasmus+ Staff Week był wartościowym doświadczeniem 

zawodowym i osobistym. Przyczynił się do rozwoju kompetencji zawodowych, 

międzykulturowych oraz do budowania międzynarodowej sieci współpracy. 

https://www.rsu.lv/en/erasmus-staff-week 
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